
Kupní smlouva

I. Smluvní strany

Masarykův onkologický ústav
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 20001-87535621/0710 
(dále jen „kupující") 
a
M.G.P. spol. s r.o.
se sídlem Kvítková 1575, 76001 Zlín
zastoupená RNDr. Karlem Zeleným, CSc., jednatelem
IČO: 42340586, DIČ: CZ42340586
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 942340586/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka: C/2754 
(dále jen „prodávající")
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), v návaznosti na zadávací řízení 
k veřejné zakázce 68Ge/68Ga generátory (evidenční číslo: Z2021-021512), tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva").

II. Předmět smlouvy

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 3 kusy léčivého přípravku dle specifikace uvedené v příloze 
č. 1 smlouvy (dále jen „zboží").

2) Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj cenu dle smlouvy.

III. Kvalita zboží

1) Jakost, úprava balení a značení zboží musí odpovídat platnému registračnímu výměru a právním 
předpisům vztahujícím se na zboží.

2) Zboží musí být označeno šarží (výrobním číslem). Zboží s dobou použitelnosti (exspirační dobou) musí 
být opatřeno také údajem o exspiraci.

IV. Doba a místo dodání

1) Prodávající se zavazuje dodat zboží postupně:
1. první kus zboží (včetně příslušenství) v termínu od 22. do 26. listopadu 2021 (47. týden),
2. druhý kus zboží (včetně příslušenství) v termínu od 1. listopadu 2022 do 31. prosince 2022,
3. třetí kus zboží (včetně příslušenstvo v termínu od 1. prosince 2023 do 31. ledna 2024,

s tím, že kupující konkrétní týden, ve kterém má být druhý a třetí kus zboží dodán, prodávajícímu 
písemně upřesní vždy v alespoň čtyřměsíčním předstihu.

2) Zboží bude dodáno do prostor Ústavní lékárny Masarykova onkologického ústavu (Žlutý kopec 7, 656 
53 Brno, PET centrum).

V. Předání a převzetí zařízení

1) Prodávající je povinen s alespoň 7denním předstihem nahlásit přesný termín dodání zboží 
, e-mail: , tel.: .

2) K převzetí zboží a potvrzení dodacího listu jsou oprávněni , e-mail: 
, tel.: , a  (kontaktní údaje viz výše), 

případně jimi pověřené osoby.
3) Kupující je povinen převzít zboží, které je dodáno řádně a včas.
4) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží zejména v následujících případech:

a) prodávající (resp. jím pověřený přepravce) při dodávání zboží v místě dodání nepředá kupujícímu 
dodací list obsahující minimálně číslo výzvy a datum jejího odeslání, množství zboží s uvedením 
druhů zboží a ceny za množstevní jednotku, exspirační dobu a šarži dodávaného zboží;

1



b) kvalita dodávaného zboží neodpovídá požadavkům pro transport léčiv dle Správné distribuční 
praxe (teplota uchovávaných léčiv, jakost obalového souboru atp.).

5) Při převzetí zboží obdrží kupující fakturu a dodací list, který potvrdí.
6) Zboží se považuje za předané a převzaté okamžikem podpisu dodacího listu kupujícím, ze kterého 

vyplývá, že kupující zboží přebírá.

VI. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

1) Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího.
2) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

VII. Další práva a povinnosti smluvních stran

1) Smluvní strany prohlašují, že splňují náležitosti vyžadované právními předpisy pro nakládání se zbožím, 
a dále prohlašují, že se tyto právní předpisy zavazují v souvislosti s plněním smlouvy dodržovat.

2) Prodávající se zavazuje dodávat pouze zboží splňující požadavky stanovené pro zboží tohoto druhu 
v České republice včetně požadavků na nakládání s takovým zbožím.

Vlil. Kupní cena a platební podmínky

1) Celková kupní cena za dodání zboží a související činnosti (dále jen „kupní cena“) činí:
Kupní cena bez DPH: 4 585 000 Kč
Částka DPH: 475 000 Kč
Kupní cena včetně DPH: 5 060 000 Kč

Rozklad kupní ceny včetně jednotkových cen a množství je uveden v příloze č. 2 smlouvy.
2) Kupní cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná. Kupní cena může být změněna pouze 

v případě změny sazby daně z přidané hodnoty (v takovém případě se složka kupní ceny, která tvoří 
daň z přidané hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy) a dále dle následujícího odstavce.

3) Prodávající je oprávněn s účinností od 1. dubna 2022 zvýšit kupní cenu druhého a třetího kusu zboží 
(viz čl. IV. smlouvy) o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace") 
vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, nejvýše však o 5 %, 
prodávající je zároveň s účinností od 1. dubna 2023 zvýšit kupní cenu třetího kusu zboží (viz čl. IV. 
smlouvy) o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, 
nejvýše však o 5 %; a to na základě oznámení prodávajícího obsahujícího míru inflace, zvýšenou kupní 
cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení kupní ceny. Oznámení je prodávající povinen kupujícímu doručit 
do 31. května 2022, resp. 31. května 2023; v případě, že jej kupujícímu nedoručí, ke zvýšení kupní ceny 
v dotčeném roce nedojde.

4) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodáním zboží, včetně odvozu a likvidace obalů 
a dalších materiálů, veškerých organizačních a koordinačních činností, manipulace se zbožím, pojištění 
dodávky apod.

5) Kupní cena (za dotčený kus zboží) bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím 
po předání a převzetí (dotčeného kusu) zboží kupujícím, se splatností do 30 dnů ode dne doručení 
faktury kupujícímu.

6) Na faktuře musí být uveden název a evidenční číslo veřejné zakázky.
7) Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného 

v záhlaví smlouvy.
8) V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, popř. bude 

obsahovat jiné chyby či nedostatky, je kupující oprávněn v době splatnosti takovou fakturu vrátit, 
přičemž nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Za den úhrady 
se považuje den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího.

9) Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za takové plnění 
prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH"), nebo bude-li na faktuře uveden bankovní účet 
nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je kupující oprávněn postupovat dle § 109a 
ZoDPH, tj. uhradit část kupní ceny odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo 
na bankovní účet příslušného správce daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění 
z takového zdanitelného plnění), přičemž se tímto považuje daná část kupní ceny za uhrazenou.

2



IX. Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1) Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání a dále odpovídá za vady zboží zjištěné 
v záruční době.

2) Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 12 měsíců. Prodávající předá příslušné záruční 
listy kupujícímu spolu se zbožím. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí zboží kupujícím.

3) Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dodané zboží bude po dobu záruky v souladu se smlouvou 
a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem zboží či prodávajícím a dále bude mít vlastnosti odpovídající 
právním předpisům.

4) Kupující je v případě vady zboží povinen vadu nahlásit (reklamovat) prodávajícímu telefonicky 
na  či e-mailem na . Vadu nahlášenou telefonicky kupující potvrdí nahlášením 
vady e-mailem. Reklamace musí obsahovat stručný popis toho, jak se vada projevuje.

5) V případě uplatnění záruky za jakost je kupující oprávněn:
o požadovat bezplatné odstranění reklamovaných vad zboží,
o požadovat bezplatné dodání nového bezvadného zboží, pokud reklamovanou vadu není možné 

z technického hlediska odstranit nebo pokud by její odstraňování trvalo déle než 15 dnů nebo 
pokud není reklamovaná vada do 15 dnů odstraněna: prodávající je pak povinen dodat 
kupujícímu bezplatně náhradní plnění do 15 dnů ode dne uplatnění požadavku ze strany 
kupujícího,

o požadovat poskytnutí slevy z kupní ceny, nebo
o odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakující se vady stejného druhu nebo pokud 

kupující v souladu se smlouvou požadoval nové bezvadné zboží a toto mu nebylo dodáno ani 
do 60 dnů ode dne uplatnění tohoto požadavku.

6) Prodávající je povinen odstranit vadu nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne nahlášení vady 
kupujícím.

7) Po odstranění vady je prodávající povinen předat objednateli výkaz, ve kterém bude specifikována vada, 
způsob a čas jejího odstranění. Dnem podpisu výkazu oprávněnou osobou kupujícího, ze kterého bude 
vyplývat, že byla vada odstraněna, se vada považuje za odstraněnou.

X. Smluvní sankce

1) V případě prodlení kupujícího s platbou kupní ceny je prodávající oprávněn po kupujícím žádat uhrazení 
úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

2) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1 % z ceny zboží (bez DPH) za každý započatý den prodlení.

3) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení,

4) Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu kupujícímu do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
výzvy k jejímu zaplacení.

5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši.

XI. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy, ukončení smlouvy

1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v Registru smluv (smlouvy.gov.cz).

2) Smluvní strany se dohodly, že plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění 
podle smlouvy a že práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou

3) Veškeré změny smlouvy mohou být učiněny výhradně dohodou smluvních stran, a to písemnou formou, 
prostřednictvím dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4) Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným 
nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení smlouvy 
a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost 
jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, strany se zavazují v rámci smlouvy nahradit 
prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto neplatné nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým 
novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení smlouvy tvořící její 
podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část,

3



strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního ustanovení obsaženému ve smlouvě.

5) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě:
o uvedeném v čl. IX. odst. 5) smlouvy,
o že je prodávající v prodlení s dodáním zboží přesahujícím 30 dnů,
o že dodané zboží nesplňuje požadavky uvedené ve smlouvě, požadavky právních předpisů, 

technických a jiných norem.
V ostatních případech je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 občanského 
zákoníku.

6) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny 
přesahující 2 měsíce.

7) Odstoupením od smlouvy se smlouva rozvazuje dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.

XII. Závěrečná ustanovení

1) Smlouva je uzavírána buďto v listinné nebo v elektronické podobě. Každá smluvní strana obdrží jedno 
oboustranně podepsané vyhotovení smlouvy.

2) V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními příslušných 
právních předpisů, zejména § 2079 a násl. občanského zákoníku upravujícími kupní smlouvu.

3) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného 
znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Kupující se do 14 dnů ode dne uzavření smlouvy 
zavazuje smlouvu uveřejnit, prodávající se zavazuje v rozmezí 15.-30. dne ode dne uzavření smlouvy 
uveřejnění smlouvy v registru smluv ověřit a v případě, že smlouva v registru smluv nebude uveřejněna, 
ji sám uveřejnit; obdobně se postupuje v případě dodatků ke smlouvě.

4) Prodávající si je vědom toho, že vsouladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Prodávající se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální 
součinnost. Prodávající je zároveň povinen zavázat své poddodavatele, aby tito spolupůsobili při 
provádění kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost.

5) Smluvní strany se vsouladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně.

6) Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:
o příloha č. 1 -  Specifikace zboží, 
o příloha č. 2 -  Rozklad kupní ceny.

7) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, 
na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne (dle elektronického podpisu) Ve Zlíně dne (dle elektronického podpisu)

doc. MUDr. 
Igor Kiss, Ph.D

Digitálně podepsal doc. 
MUDr. Igor Kiss, Ph.D. 
Datum: 2021.08.09 
09:54:34 +0200'

| p \ . .  | / r _  ... _  I  D i gi tál ně pod epsal RNDr. Karel Zelený
f"\ P\| D  T . I\3  fGl DN cn=RNDr Karel Zelený,

givenName=Karel, sn=Zelený, c=CZ, 
seri al N umber=l DCCZ-207879421, 
seri al N umber=ICA -10602 2 64 
Datum: 2021.08.06 113,4519 +02'00'

za kupujícího:
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 
ředitel Masarykova onkologického ústavu

za prodávajícího:
RNDr. Karel Zelený, CSc. 
jednatel M.G.P. spol. s r.o.

4



Příloha č. 1
Specifikace zboží

68Gel68Ga generátor
Požadavek Splnění
Síla generátoru 1,48 GBq. Ano
Generátor registrovaný Státním ústavem pro kontrolu léčiv jako léčivý přípravek. Ano
Generátor ve farmaceutické kvalitě. Ano
Kompatibilita s laminárním boxem NMC DSI výrobce Terna Sinergie (rozměrová 
kompatibilita s místem pro uložení generátoru -  maximálně 14x14 cm v základně).

Ano

Kompatibilita s peristaltickou pumpou od výrobce EckertZiegler pro proplach 
generátoru.

Ano

Kompatibilita s modulem EasyLab od výrobce EckertZiegler pro syntézu. Ano
Příslušenství
Požadavek Splnění
10x vak s 0,1 M kyselinou chlorovodíkovou pro proplach generátoru Ano



IliaP ai tn® Eckert&Ziegler

Radionuklidový generátor - technická specifikace

GalliaPharm®
68Ge/68Ga Generátor

• Na cyklotronu nezávislá produkce 
pozitron 68Ga ve farmaceutické

Základní data

Rozměry (ŠxD xV) 132x 133x230 mm

Hmotnost 14 kg

Doporučený čas mezi jednotlivými 
elucemi 4 hod

68Ge rozpad Ne více než 0,001 %

Eluent* Sterilní ultračistá 0,1 mol/l HCI

Rychlost eluce 2,0 ml/min

Velikost generátoru 740 MBq, 1110 MBq, 1480 MBq, 1850 MBq (20 mCi, 30 mCi, 40 mCi, 50 mCi)

Charakteristika rozpadu

Poločas 68Ge: 271 dnů
68Ga: 68 minut

Pozitrony: až do1,90 MeVzdceřinného68Ga
Radiační typ Fotony: 0,511 MeV pozitronová annihilační radiace

1,077 MeV gamma radiace

Příslušenství

GalliaPharm® se dodává s příslušenstvím pro eluci. Sada obsahuje i,a. trubičky se 
třemi definovanými délkami, které vyhovují místní situaci (další podrobnosti viz 
SmPC),

* Pro zachování farmaceutické kvality je nutné používat pouze sterilní 
ultračistou kyselinu chlorovodíkovou v koncentraci 0,1 mol /  I, kterou poskytuje 
Eckert & Ziegler pro eluci GalliaPharm®.



Příloha č. 2
Rozklad kupní ceny

Položka MJ Počet
MJ

Cena 1 MJ 
(Kč bez DPH)

Cena celkem 
(Kč bez DPH)

10% DPH
(Kč)

21% DPH 
(Kč)

Cena celkem 
(Kč vč. DPH)

68Ge/68Ga generátor kus 3 1 478 333,33 4 435 000,00 443 500,00 4 878 500,00
Vak s 0,1 M kyselinou chlorovodíkovou pro proplach zařízení kus 30 5000,00 150 000,00 31 500 181 500,00

Cena celkem (Kč bez DPH) 4 585 000,00
Cena celkem (Kč včetně DPH) 5 060 000,00

r )  N  I 1“ ^  1 /  I  D igitá lně podepsal RNDr. Karel Zelený
\~\ \ \ \ J  |  *  | \ Q  | 0  |  DN: cn=RNDr. Karel Zelený,

givenName=Karel, sn=Zelený, c=CZ, 
seriál Num ber=l DCCZ-207879421, 
serialNumber=ICA- 10602264 
Datum: 2021.08.06 11:34:51 +02'00'


